
HEIDI LUCINA FLORES LARA 8342682457
6.1 kW 27 de Enero de 2025

1C 9122405009620

1,575 kWh $ 1,907

10 1,561 kWh $64

96.64 % BIMESTRE $ 1,843

$11,440.00 MXN $381.00 MXN $11,059.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.9 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 3 de Febrero de 2025

20250091

HEIDI LUCINA FLORES LARA  
8342682457

10 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 87,620.00

TOTAL (MXN) $ 87,620.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 2 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

*1  String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 11,440.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 11,059.00 $ 11,059.00 $ -76,561.00

2 $ 11,783.20 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,390.77 $ 11,390.77 $ -65,170.23

3 $ 12,136.70 $ 404.20 $ 0.00 $ 11,732.49 $ 11,732.49 $ -53,437.74

4 $ 12,500.80 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,084.47 $ 12,084.47 $ -41,353.27

5 $ 12,875.82 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,447.00 $ 12,447.00 $ -28,906.27

6 $ 13,262.10 $ 441.68 $ 0.00 $ 12,820.41 $ 12,820.41 $ -16,085.86

7 $ 13,659.96 $ 454.93 $ 0.00 $ 13,205.02 $ 13,205.02 $ -2,880.83

8 $ 14,069.76 $ 468.58 $ 0.00 $ 13,601.18 $ 13,601.18 $ 10,720.34

9 $ 14,491.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 14,009.21 $ 14,009.21 $ 24,729.55

10 $ 14,926.61 $ 497.12 $ 0.00 $ 14,429.49 $ 14,429.49 $ 39,159.04

11 $ 15,374.40 $ 512.03 $ 0.00 $ 14,862.37 $ 14,862.37 $ 54,021.41

12 $ 15,835.64 $ 527.39 $ 0.00 $ 15,308.24 $ 15,308.24 $ 69,329.65

13 $ 16,310.70 $ 543.21 $ 0.00 $ 15,767.49 $ 15,767.49 $ 85,097.14

14 $ 16,800.03 $ 559.51 $ 0.00 $ 16,240.51 $ 16,240.51 $ 101,337.66

15 $ 17,304.03 $ 576.30 $ 0.00 $ 16,727.73 $ 16,727.73 $ 118,065.39

16 $ 17,823.15 $ 593.59 $ 0.00 $ 17,229.56 $ 17,229.56 $ 135,294.95

17 $ 18,357.84 $ 611.39 $ 0.00 $ 17,746.45 $ 17,746.45 $ 153,041.40

18 $ 18,908.58 $ 629.73 $ 0.00 $ 18,278.84 $ 18,278.84 $ 171,320.24

19 $ 19,475.83 $ 648.63 $ 0.00 $ 18,827.21 $ 18,827.21 $ 190,147.45

20 $ 20,060.11 $ 668.09 $ 0.00 $ 19,392.02 $ 19,392.02 $ 209,539.47

21 $ 20,661.91 $ 688.13 $ 0.00 $ 19,973.78 $ 19,973.78 $ 229,513.26

22 $ 21,281.77 $ 708.77 $ 0.00 $ 20,573.00 $ 20,573.00 $ 250,086.25

23 $ 21,920.22 $ 730.04 $ 0.00 $ 21,190.19 $ 21,190.19 $ 271,276.44

24 $ 22,577.83 $ 751.94 $ 0.00 $ 21,825.89 $ 21,825.89 $ 293,102.33

25 $ 23,255.16 $ 774.49 $ 0.00 $ 22,480.67 $ 22,480.67 $ 315,583.00

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 2,094.3 2,016.4 1,895.8 1,847.5 1,914.5

Consumo actual 1,350.0 1,650.0 1,500.0 1,800.0 0.0 0.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


